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POZNAŃ: Nowy projekt edukacyjny dla szkół
podstawowych „Wehikuł czasu”
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Event Name POZNAŃ: Nowy projekt edukacyjny dla szkół podstawowych „Wehikuł czasu”
Start Date 6th Mar 2013 8:57am
End Date 14th Mar 2013 8:57am
Duration 8 days
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Description

W drugim semestrze roku szkolnego2012/2013 poznański oddział Instytutu Pamięci
Narodowej ogłosił dla uczniówszkół podstawowych nowy projekt edukacyjny
„Wehikułczasu”. Celem projektu jest rozwijanie wśród uczniów
zainteresowaniaprzeszłością i pogłębianie wiedzy na temat historii PRL.
Wspólnieprzeniesiemy się w lata młodości naszych rodziców i dziadków. Poprzez
kulturęmaterialną tego okresu dotkniemy realiów życia codziennego w PRL.
Odkrywaćbędziemy historie odszukanych i odkurzonych przez uczniów
przedmiotów i na ichpodstawie poznawać prawdę o ludziach tamtej epoki, ich
radościach i troskach.Sprawdzimy, co mówią o minionych czasach i do czego
służyły: Frania, saturatori wisisko. Zadaniem uczniów będzie odnalezienie w swoim
otoczeniu przedmiotów zokresu PRL, sfotografowanie i opisanie ich przeznaczenia
oraz rodzinnychhistorii z nimi związanych. Prace mogą zawierać informacje o jego
pozyskaniu,przeznaczeniu, sposobie używania i okresu, w którym był
wykorzystywany(wskazanie tła historycznego) oraz interesujące czy zabawne
historie z nimzwiązane. Szczególnie wartościowe będą historie dotyczące
przedmiotów, którenie są już dzisiaj powszechnie używane lub funkcjonowały w
innej formie.
Zgromadzone przez uczniów przedmioty posłużą jako eksponatywystawy
zorganizowanej w ramach finału projektu w siedzibie IPN w Poznaniu. Dlaautorów
najciekawszych prac i ich opiekunów przewidujemy atrakcyjne nagrody!Projekt
będzie realizowany od kwietnia do maja 2013 roku.
Do 15 marca nauczyciele zgłaszali uczniów chętnych doudziału w projekcie, a do
końca kwietniapotrwa II etap projektu – konsultacje merytoryczne z
nauczycielami,  zajęcia z koordynatorami projektu. Wwybranych szkołach,
które zgłosiły się do projektu, odbędą się zajęcia, któreprzybliżą uczniom epokę
PRL, z której pochodzą znalezione przez nichprzedmioty. Zaprezentowane zostaną
zdjęcia, fragmenty filmów, uczniowiewykonają ćwiczenia dotyczące rozpoznawania
historycznych przedmiotów. Wspólniez prowadzącymi poszukają prototypów
używanych dziś przedmiotów, odkryją ichhistoryczne oblicze, ale również poznają
te, które już odeszły do historii.Prowadzący skonsultują z uczestnikami projektu ich
znaleziska, odpowiedzą nanurtujące pytania i pomogą w przygotowaniu pracy
projektowej.
Koordynatorzy projektu:
Marta Szczesiak-Ślusarek tel.61 835 69 64
Katarzyna Florczyk tel. 61 835 69 53
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